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 Protokół Nr LIX/10 
z sesji Rady Miejskiej 
w dniu 30 lipca 2010 r. 

 
 
     Na wstępie sesji Przewodniczący udzielił głosu Wiceprezesowi Automobilklubu Ziemi 
Kłodzkiej Panu Jarosławowi Surówce, który odczytał list Prezesa Polskiego Związku 
Motorowego p. Andrzeja Witkowskiego, a następnie wręczył Pani Burmistrz medal jako 
wyraz uznania i podziękowania za udział w tworzeniu sześćdziesięcioletniej historii 
Polskiego Związku Motorowego. Złożył również podziękowania w imieniu Automobilklubu 
Ziemi Kłodzkiej za okazaną pomoc i współpracę w działaniach klubu na rzecz rozwoju  
i organizacji sportów samochodowych w kadencji 2006-2010.  
Renata Surma - Burmistrz - podziękowała za wyróżnienie oraz medal i poinformowała, że 
jako samorząd będzie w dalszym ciągu starać się, aby takie imprezy, które organizuje 
Automobilklub i które promują nasza gminę, jak najbardziej wspierać.  
 
    Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000 w sali konferencyjnej  
nr 80 UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej dziewiątej po wyborach,  
a zarazem ósmej w tym roku - sesji. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 21 
radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 21 osób, stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 

 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się 
następująco:  
 
  1. Otwarcie obrad. 
  2. Powołanie sekretarza sesji. 
  3. Zatwierdzenie protokołów z trzech ostatnich sesji rady. 
  4. Ochrona zabytków. 
  5. Funkcjonowanie klubów sportowych i stowarzyszeń. 
  6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
      1) zmian w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2010; 
      2) skargi p. Piotra Linkiewicza dotyczącej przetargu na dzierżawę basenu  
          kąpielowego; 
      3) ustalenia zasad przyznawania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich  
          w ramach wieloletniego Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce; 
      4) określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach  
          kapitałowych;  
      5) zabezpieczenia środków finansowych w budżetach Gminy Bystrzyca Kłodzka na  
          lata 2010 – 2011 na realizację projektu pn. „Budowa boiska do piłki nożnej  
          w Gorzanowie” współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów  
          Wiejskich na lata 2007 – 2013; 
      6) zmian stałych okręgów wyborczych. 
  7. Informacja przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli. 
  8. Informacje Burmistrza. 
  9. Zapytania radnych. 
10. Informacje Przewodniczącego Rady. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad.  
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Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone będą 
przez wiceprzewodniczącego rady - p. Andrzeja Wziątka.  
     Pyta też,  czy Państwo radni lub Pani Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego? 
Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, iż w związku z tym, że zmieniły się „reguły 
gry” odnośnie składania wniosków do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 i na dzień dzisiejszy nie ma wymogu, aby było zabezpieczenie środków  
w dniu złożenia wniosku, zgłosiła wniosek o wycofanie z porządku dziennego projektu 
uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżetach Gminy Bystrzyca 
Kłodzka na lata 2010 - 2011 na realizację projektu pn. „Budowa boiska do piłki nożnej w 
Gorzanowie” współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 -2013. 
Jednocześnie wnioskuje o dodanie do porządku dziennego projektu uchwały w sprawie 
stałych obwodów głosowania, w związku z tym, że wpłynął protest mieszkańców 
dotyczący stałych okręgów wyborczych i powstała potrzeba utworzenia dwóch 
dodatkowych obwodów głosowania.  

 
W związku z tym, że nie było więcej propozycji do porządku dziennego - Przewodniczący   
poddał pod głosowanie wnioski p. Burmistrz.  
- Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
przyjęła wniosek wycofanie z porządku dziennego projektu uchwały w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych w budżetach Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 
2010-2011 na realizację projektu pn. „Budowa boiska do piłki nożnej w Gorzanowie” 
współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 
- Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
przyjęła wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie stałych 
obwodów głosowania. 
 
Następnie Przewodniczący poinformował, że realizacja porządku dziennego będzie 
prowadzona zgodnie z rozesłanym zawiadomieniem na sesję oraz przyjętymi przed chwilą 
zmianami.  
 
Ad 2.  
         Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Powołania sekretarza 
sesji”. 
Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki sekretarza są pełnione przez radnych według kolejności alfabetycznej.  
Na bieżącej sesji ta godność przypada radnemu Arturowi Pokorze.  
     Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wybór sekretarza sesji w osobie 
radnego Artura Pokory. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się wniosek przyjęła.  
 
Ad 3.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Zatwierdzenia protokołów  
z trzech ostatnich sesji”. Poinformował, że protokoły z LVI, LVII i LVIII sesji Rady Miejskiej  
z posiedzeń w dniach 28 maja, 2 czerwca oraz 26 czerwca były i są nadal do wglądu  
w Biurze Rady Miejskiej. 
      W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, co do treści protokołów, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o ich przyjęcie. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
protokoły przyjęła. 
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Ad 4.  
      Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Ochrona zabytków na 
terenie Gminy”. 
      Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że temat ten był omawiany na 
posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i został przyjęty pozytywnie. Była tam mowa  
o społecznych opiekunach i poinformowała, że społecznym opiekunem zabytków może 
być osoba, która posiada pełną zdolność do czynności prawnych, nie była karana za 
przestępstwa popełnione umyślnie oraz posiada wiedzę w zakresie ochrony zabytków  
i opieki nad zabytkami. Społecznego opiekuna zabytków ustanawia na wniosek 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Starosta (zgodnie z art. 103.1 ustawy z dnia 23 
lipca  2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami) prowadzi listę społecznych 
opiekunów zabytków. Ustawa nie reguluje tematu obsługi administracyjnej i finansowej dla 
społecznego opiekuna zabytków. W naszej gminie takim opiekunem jest Pan Andrzej 
Wziątek, któremu powierzono w opiece kaplicę p.w. Św. Ksawerego przy ul. Kłodzkiej  
w Bystrzycy Kłodzkiej (wpisaną do rejestru zabytków decyzją nr 1969 z dnia 22.12.1971 r.) 
      Jeśli chodzi o finansowanie z budżetu Gminy wydatków na zabytki, to Rada Miejska  
w Bystrzycy Kłodzkiej podjęła uchwałę nr XLVII/318/05 z dnia 9 września 2005r w sprawie 
przyjęcia zasad finansowania z budżetu gminy, wydatków na opiekę nad zabytkami. 
Finansowanie i współfinansowanie z budżetu gminy, odbywa się tylko w oparciu o dotacje 
przyznane na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu publicznym (ustawa z dnia 
27 sierpnia 2009 r.). Zasady przyznawania dotacji opisane są w ww. uchwale Rady 
Miejskiej. W 2010 roku przyznano na ten cel z budżetu gminy kwotę 480 000 złotych, 
którą podzielono na 11 wniosków. Gmina posiada spis zabytków, wpisanych do rejestru 
zabytków z podziałem na poszczególne miejscowości. 
    Istnieje możliwość finansowania wydatków na zabytki z innych źródeł, a mianowicie: 
a) Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego - uchwała nr XXIV/316/08 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa dolnośląskiego: o dotacje może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka 
organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 
b) Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - rozporządzenie Ministra Kultury    
z dnia 6 czerwca 2005 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. 
Nr 112, poz. 940 ze zm.): o dotacje może ubiegać się właściciel lub posiadacz zabytku 
wpisanego do rejestru zabytków. 
     Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja w dniu 24 czerwca br. po przeprowadzeniu wizji lokalnej zabytków na terenie 
miasta, wnioskowała do Burmistrza o: 
1/ podjęcie działań zmierzających do pilnego przeprowadzenia remontu Baszty Wodnej; 
2/ uporządkowanie bramy i korytarza przy Placu Wolności 4, gdzie znajdują się  
    zabytkowe malowidła ścienne przedstawiające Bystrzycę Kłodzką;    
3/ przy rewitalizacji Placu Wolności przewidzieć lokalizację obok podwyższenia  
    (zachowując stylową obudowę) budki meteorologicznej z barometrem, termometrem,  
     zegarem itd.; 
4/ podjęcie działań o przystąpieniu do remontu Baszty Rycerskiej; 
5/ przeprowadzenie renowacji figurki Maryjnej umieszczonej w niszy budynku przy ul.    
    Okrzei 28; 
6/ przeprowadzenie renowacji figurki umieszczonej w narożu budynku przy ul.  
    Sienkiewicza 1, oraz wykonanie elewacji tego budynku; 
7/ wyeksponowanie w informatorach o mieście - pomnika przyrody ożywionej –  
     kilkudziesięcioletniego drzewa Tulipanowca Amerykańskiego rosnącego przy ul.  
     Sempołowskiej; 
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8/ rozpoczęcie prac dotyczących ratowania średniowiecznych zabytków, murów  
       obronnych oraz trzech baszt. 
Dodał też kilka zdań od siebie dotyczących tego tematu i rozpoczął swoja wypowiedź od 
słynnego cytatu: „Przyszłość oceni nas nie tylko za to, co stworzyliśmy, ale także za to, 
czego nie pozwoliliśmy zniszczyć”.  
Mówi, że rzadko które miasto w Polsce może się poszczycić takimi zabytkami, jakie ma 
nasza gmina. Proponuje, aby kształtując budżet na przyszły rok, przeznaczyć więcej 
środków finansowych na ratowanie zabytków.  
Wypowiedź zakończył również cytatem Kardynała Wyszyńskiego z 1973 roku: 
„Duchowieństwo administrujące obiektami sztuki i kultury kościelnej niech pamięta, że 
zarządza własnością nie swoją, ale najwyższymi wartościami Bożymi i narodowymi, 
których całości i nienaruszalności winno strzec z największa troską, odpowiedzialnością 
przed Bogiem i Narodem. Duszpasterze niech pouczają wiernych i zachęcają do 
wzmożonej troski o działa sztuki (...) Nade wszystko zaś  niech duszpasterze i wierni 
nabierają wewnętrznego przekonania i umiłowania obiektów sztuki i różnego rodzaju 
zabytków, które pozwolą im znaleźć właściwy sposób ich ochrony (...) dla utrzymania 
tradycji ojczystej”.  
Uważa, że „my” mieszkający na tzw. ziemiach odzyskanych, gdzie mamy do czynienia       
z tradycją wielokulturowości, mamy czym się szczycić i chwalić, a album, który jest 
opracowywany, jeszcze bardziej przybliży niektóre sprawy. 
     Renata Surma - Burmistrz – poinformowała też, że z puli pieniędzy na rewitalizację 
miasta Bystrzyca Kłodzka zostaje kwota 800 tys. zł i były przeprowadzane rozmowy          
w Urzędzie Marszałkowskim na ten temat i w tej chwili jest tworzony wniosek na ratowanie 
murów obronnych oraz baszty.  
     Mieczysław Kamiński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, że ten punkt jest 
punktem newralgicznym dla naszego miasta Bystrzyca Kłodzka.  
Ocenia negatywnie działania gminy jeśli chodzi o ochronę zabytków. Jedyną „jaskółką”     
w tej dziedzinie jest działalność p. Andrzeja Wziątka za którą mu podziękował w imieniu 
swoim, oraz Bystrzyckiego Forum Samorządowego.  
Po pierwsze zostało w UMiG zlikwidowane stanowisko ds. zabytków.  
Po drugie została zerwana współpraca z Akademią Górniczo- Hutniczą i nie ma dalszego 
zabezpieczenia podziemi bystrzyckich.  
Po trzecie – całkowicie zaniechano turystyczną trasę podziemną.  
Cieszy się też faktem, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na ostatnim posiedzeniu 
złożyła kilka wniosków dotyczących ratowania naszych zabytków, tylko uważa, że 
powinna zrobić to dużo wcześniej.  
Dofinansowanie tylko i wyłącznie wspólnot mieszkaniowych, tam gdzie są obiekty 
zabytkowe oraz niektórych parafii, na pewno jest słuszne i celowe, ale mija się to z celem   
i świadczy o niegospodarności gminy.  
Według niego jest to niewłaściwe finansowanie pewnych zadań, ponieważ niektóre 
budynki wspólnot mieszkaniowych wpisane do rejestru zabytków można było remontować 
ze środków Unii Europejskiej w ramach rewitalizacji miasta Bystrzyca Kłodzka. 
Przykładem niewłaściwej polityki finansowej i pozyskiwania środków jest ratusz w naszym 
mieście. Uważa, że na jego remont można było pozyskać środki finansowe z zewnątrz,      
a nie przeznaczać je z budżetu gminy.  
Podjęte działania dotyczące ochrony zabytków są szczątkowe, ponieważ jeżeli składa się 
wniosek na fortyfikacje miejskie, a nie ujmuje się w nim baszty rycerskiej, to coś jest nie 
tak. Uważa, że gmina nie zwraca uwagi na promocję naszych zabytków.  
Porusza też temat Muzeum Filumenistycznego i mówi, że w dalszym ciągu nie ma tam 
działu regionalnego.  
Przypomina również, że p. Andrzej Wziątek zainicjował z mieszkańcami naszej gminy cykl 
imprez związanych z Tarnawicą, co było wspaniałą rzeczą, ale niestety nie jest to 
kontynuowane.  
Pyta też, co zrobiła gmina, aby ratować pałace w Wilkanowie  
i Gorzanowie? Są to obiekty, które powinny być wyremontowane, aby mogły przyciągać 
turystów swoim wyglądem.  
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Przypomina też, że zablokował sprzedaż mieszkań między Małym Rynkiem a Dużym 
Rynkiem, ponieważ wyobrażał sobie wspólnie z architektami odtworzenie pasaży, co 
byłoby kolejną atrakcją Bystrzycy Kłodzkiej.   
      Renata Surma - Burmistrz - pyta, czy obecni na sali wiedzą, kiedy baszty  zostały 
wpisane do rejestru zabytków, kiedy ratusz został wpisany do rejestru zabytków, jak 
została oddana podziemna trasa turystyczna (czy legalnie, czy nielegalnie). Wszystkie te 
obiekty zostały wpisane do rejestru zabytków w tej kadencji.  
Kolejną sprawą jest to, że nie wszędzie gmina ma 100% udziałów, są też wspólnoty.  
     Andrzej Wziątek - radny - mówi, że miłe słowa padły pod jego adresem, ale chciałby 
zrobić małe sprostowanie, ponieważ „zabolało” go to, że Komisja Edukacji, Kultury  
i Sportu, która jest odpowiedzialna m.in. za zabytki, tak późno poszła w teren, aby je 
obejrzeć.  
Przypomina, że pierwsze półtora roku działalności naszej rady, to była próba  
i walka, żeby pozbyć się byłego dyrektora Muzeum Filumenistycznego, który odpowiadał 
m. in. za podziemną trasę turystyczną, bramę wodną i doprowadził do tego stanu, jaki jest. 
Przypomina, jak polemizował i przekonywał radę, że jest to osoba nieodpowiednia na to 
stanowisko, a zaznacza, że to właśnie p. Kamiński zatrudnił p. Sikorskiego. Dlatego też 
prosi nie czynić zarzutów Komisji Edukacji, że tak późno poszła do muzeum itp.  
Nie chce polemizować, wie, że można było zrobić więcej i „zrobimy wspólnie, ale nie 
dzielmy się, bo już ten kraj jest podzielony – nie róbmy dalej wojny polsko-polskiej”.  
     Bogdan Krynicki - radny - uważa, że p. Wziątek niepotrzebnie się tłumaczy. 
Zaznacza, że jego wypowiedź ma charakter humorystyczny. „Konia z rzędem temu” kto by 
znalazł taki samorząd, takie komisje, które wykorzystały wszystkie możliwości, czy 
potrzeby, jakie funkcjonują w gminach, czy to małych, czy większych.  
Odnosi się też do wypowiedzi p. Kamińskiego dotyczącej jego koncepcji odtworzenia 
pasażu między Małym a Dużym Rynkiem i mówi o tym tylko po to, że nie wszystko o czym 
p. Kamiński mówi jest prawdziwe.  
Otóż koncepcja odtworzenia pasażu jest koncepcją z lat osiemdziesiątych, kiedy do 
Bystrzycy weszła ekipa AGH i nasze miasto zostało objęte tzw. planem rewitalizacji 
Starego Miasta.  
Pyta, dlaczego p. Kaminski nie wykorzystał tej koncepcji, skoro doskonale wiedział, że 
takowa jest. Gdyby p. Kamiński cokolwiek zaczął, to pewnie on by to kontynuował, a dziś 
pewnie kontynuowałaby to p. Surma.  
     Mieczysław Kamiński - mówi, że podczas kadencji, kiedy on był Burmistrzem, musiał 
się zająć w pierwszej kolejności usuwaniem skutków powodzi.  
On nie przypisuje sobie tego, ze to on wymyślił odtworzenie pasażów, ale przypisuje sobie 
to, że ma swoją wizję, strategię i wie, co w tej gminie trzeba robić, żeby było dobrze.  
W roku 1990 też była specyficzna sytuacja, ponieważ samorząd dopiero powstawał           
i trzeba było to wszystko budować.  
Mówi, że nieszczęściem gminy Bystrzyca Kłodzka jest to, że nie ma kontynuacji, bo jeżeli 
by była, to wszystko po kolei byłoby wykonywane krok po kroku. Do tego potrzebny jest 
plan, a on takiego nie widział w tej kadencji.   
     Bogdan Krynicki - radny - mówi, że przy poprzedniej wypowiedzi zastrzegł, że 
wypowiada się pół żartem pół serio i nie oczekiwał wyjaśnień ze strony p. Kamińskiego, 
ponieważ ma tą przewagę nad p. Kamińskim, że też wszystko pamięta, a nawet więcej, co 
się w tej Bystrzycy działo.  
Natomiast na temat tej wspomnianej koncepcji dotyczącej pasażu nie zostało nawet 
sporządzone studium, a szkoda, bo nawet bez względu na to, kto by go robił, to on by się 
tam przydał, gdyż rozluźniłby trochę ten ruch.  
Na zakończenie swojej wypowiedzi zgłasza uwagę natury ogólnej „jak tu wszyscy 
siedzimy, każdy z nas jest w pewnym sensie wizjonerem”.  
Na drugiej części Komisji Budżetowej wysłuchaliśmy ludzi, którzy mają swoją wizję np. 
boiska w Gorzanowie. Starają się o to od wielu lat, co nie znaczy, że to jest łatwe, proste   
i tanie.  
Pan Kamiński stwierdził, że brak jest kontynuacji, więc pyta, kto miał zadbać o tą 
kontynuację? Można stwierdzić smutny fakt, że nie było tej kontynuacji i całe nieszczęście 
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na tym właśnie w 80% polega. Przychodziła coraz to inna władza i większość papierów 
wyrzucało się do kosza, ponieważ oni mieli swoją wizję.  
Każdy z nas ma swoją wizję i to nie chodzi o to. Chodzi o to, żeby przez 20 lat stworzyć 
tzw. wykaz priorytetowych zadań i bez względu na to, jaka rada siedzi, z jakim bagażem 
politycznym, żeby te zadania realizowała. Niestety nic takiego nie ma, więc jakbyśmy się 
tak uderzyli w pierś, to echo poszłoby bardzo daleko.  
Mówi to tylko po to, że nie należy tak ostro stawiać, że ktoś ma wizję i ona jest jedyna        
i nieskalana, a ktoś inny nie ma wizji, dlatego to jest nieszczęście.  
Każdy realizuje swoją wizję, a to tylko kwestia odpowiedzialności, czy będzie kontynuacja, 
czy nie i czy ona będzie poprawiać byt mieszkańców, czy też nie.   
      W związku z tym, że nie było więcej uwag do omawianego tematu Przewodniczący 
stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją dotyczącą ochrony zabytków na 
terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka.  
 
Ad 5.  
     Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Funkcjonowania klubów 
sportowych i stowarzyszeń”. 
    Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że radni otrzymali szczegółowe materiały, 
oraz sprawozdania z poszczególnych klubów z którymi zapoznawali się na posiedzeniu 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.  
W materiałach jest informacja o ilości klubów sportowych oraz stowarzyszeń, które 
funkcjonują na terenie naszej gminy, o ilości sekcji i drużyn, o ilości osób ćwiczących  
i trenujących w danych grupach, o najważniejszych osiągnięciach sportowych, jak również 
informacja o przyznanych dotacjach finansowych na rok 2010 oraz jak kluby wykorzystały 
te dotacje do dnia 30 czerwca br.  
Na posiedzeniu Komisji Edukacji była propozycja, aby doceniać osiągnięcia zawodników, 
czy poszczególnych klubów. Przypomina, że oprócz stypendiów motywacyjnych, jest 
również uchwała z roku 2007 podjęta przez obecną radę o przyznawaniu stypendiów za 
dobre wyniki sportowe nie tylko dla zawodników, ale również dla trenerów.  
Warunkiem uzyskania takiego stypendium jest wpisanie takiej pozycji do projektu budżetu 
gminy na dany rok. Tak więc nic nie stoi na przeszkodzie, aby np. w przyszłorocznym 
budżecie taką pulę środków zarezerwować i wykorzystać je na docenienie osiągnięć 
poszczególnych klubów, czy zawodników.  
Patrząc jednak na wysokość środków (ponad 300 tys. zł), które są przyznawane dla 
poszczególnych klubów, uważa, że nasza gmina bardzo wiele przeznacza na ten cel.  
Szczegółowe materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
     Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja w dniu 26 lipca br. wysłuchała informacji dotyczącej funkcjonowanie klubów 
sportowych przedstawionej przez Panią Ewę Koczergo – Kierownika Wydziału Turystyki 
oraz Lucjana Morajdę - Zastępcę Kierownika Wydziału Promocji i Sportu UMiG.  
     Bogdan Krynicki - radny - mówi, że członkom Komisji Edukacji chodziło o to, żeby 
odejść od takiej zasady, że np. przedstawicieli jednego klubu, tak jak to miało miejsce na 
jednej z sesji w tym roku, „wynagradza się wręczaniem dyplomów” na sali, a z innych 
klubów ludzie są jak gdyby gorsi.  
Stąd właśnie rozpoczęła się dyskusja i przypomniał, że bywało tak kiedyś, iż ówczesny 
szef BCKF-u co roku wytypowywał z każdego klubu tych najbardziej wyróżniających się i 
była taka propozycja, aby przyjąć zasadę, żeby raz w roku takie osoby na sesji 
uhonorować. Natomiast, aby tą część większą – Burmistrz, Przewodniczący Rady, czy 
Przewodniczący Komisji – uhonorował przed szkołą na apelu.  
Teraz są za niewielkie pieniądze do nabycia puchary, czy inne odznaczenia wręczane dla 
wyróżniających się, więc uważa, że taki pomysł jest dobry.  
To w tym kontekście komisja się wypowiadała - aby nie wyróżniać medalami tylko 
zwycięzców niektórych dyscyplin, lecz aby byli zauważani zwycięscy ze wszystkich 
dyscyplin.  
     Andrzej Wziątek - radny - podziękował p. Krynickiemu za przypomnienie propozycji 
komisji i dodał też, że komisja również wnioskowała, aby na takich uroczystościach 
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wręczania pucharów, medali, czy dyplomów w szkołach byli obecni również 
przedstawiciele rady.  
     W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji dotyczącej omawianego tematu 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją  funkcjonowania 
klubów sportowych i stowarzyszeń na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
 
Ad 6.  
     1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą pierwszego projektu uchwały. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010. 
     Proponowane zmiany po stronie dochodów budżetowych są wynikiem: 
1. zwiększenia planu w wysokości 358.649 zł tytułem dofinansowania projektu pn.   
    ,,Przebudowa drogi gminnej (jezdni+ chodników) oraz budowa oświetlenia drogowego    
    na ul. Orężnej w Bystrzycy Kłodzkiej” z Narodowego Programu Przebudowy Dróg  
    Lokalnych 2009-2011. 
2. zwiększenia planu w wysokości 10.000 zł tytułem otrzymanej darowizny na   
    sporządzenie m.p.z.p. dla Poręby. 
3. zwiększenia planu  w wysokości 75.128 zł tytułem podatku od nieruchomości za lata  
    2008-2010 od Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej. 
4. zmniejszenia planu w wysokości 20.000 zł tytułem dochodów z najmu składników  
    majątkowych Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej w związku z wycofaniem  
    się operatora telefonii komórkowej z montażu anteny. 
5. Zwiększenia planu w wysokości 66.679,76 zł tytułem realizowanego przez OPS 
    w Bystrzycy Kłodzkiej projektu systemowego pn. ,,Aktywizacja społeczna i zawodowa”. 
 
     Proponowane zmiany po stronie wydatków budżetowych są wynikiem: 
1. wprowadzonych zmian dochodów budżetowych. 
2. zwiększenia planu  wysokości 297.000 tytułem udzielenia dla ZBK w Bystrzycy 

Kłodzkiej dotacji przedmiotowej. 
3. zwiększenia planu w wysokości 35.000 zł z przeznaczeniem na remont dachu remizy 

OSP Stara Łomnica. 
4. zwiększenia planu w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem na remont OSP Pławnica. 
5. zwiększenia planu w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na remont toalet              

w budynku OSP Stary Waliszów.  
6. Zwiększenia planu w wysokości 25.850 zł w  związku z realizacją projektu z Funduszu 

Mikroprojektów pn. ,,Małymi krokami poznajemy sąsiadów i ich kraj”. Całkowita wartość 
projektu wynosi 6.305,61 EUR (kurs 4,10 wartość 25.850 zł) Wysokość wsparcia EFRR 
5.359,79 EUR(kurs 4,10 wartość 21.975 zł) wkład własny 945,84 EUR (kurs 4,10 
wartość 3.875,00 zł). 

7. zwiększenia planu w wysokości 200.000 zł z przeznaczeniem na zwieszenie kapitału 
zakładowego ZWIK sp. zoo. w Bystrzycy Kłodzkiej (budowa kanalizacji sanitarnej ul. 
Leńskiego w Bystrzycy Kłodzkiej). 

8. zwiększenia planu  wysokości 31.380 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
przyłącze energetyczne w Parku w Nowym Waliszowie. 

9. zwiększenia planu w wysokości 46.055 zł w związku z otrzymanym dofinansowaniem 
projektu Echa Regionu. Wartość projektu wynosi 166.055 zł. Dotacja dla MGOK          
w Bystrzycy Kłodzkiej. 

10. zwiększenia planu w wysokości 64.000zł z przeznaczeniem na adaptacje pomieszczeń 
w MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej na cele Przedszkola. Wkład własny do projektu 
,,Bystrzaki” realizowanego wspólnie z Fundacją Edukacji Przedszkolnej we Wrocławiu.  

11. zwiększenia planu dotacji celowej dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem 
na remont instalacji co w świetlicy w Gorzanowie. 

12. zmniejszenia planu dotacji podmiotowej w związku ze zmianą źródła finansowania       
z dotacji podmiotowej na pożyczkę długoterminową dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej 
na realizowane zadania: 
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a) remont WOK Wilkanów 
      b) remont WOK Idzików 
      c) remont WOK Stara Bystrzyca  
13. zmian zgłaszanych przez wydziały UMIG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia 

planu wydatków. 
14. zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne Gminy celem urealnienia planu 

wydatków. 
15. Zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej przyznanej dotacji na prowadzenie 

świetlicy środowiskowej. 
 
     Proponowane zmiany w załącznikach: 

 nr 4- Wykaz zadań inwestycyjnych, 

 nr 6- Zestawienie planowanych dotacji, 

 nr 5 -Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  
z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012, 

 nr 7-Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012 
są wynikiem wprowadzonych zmian wydatków budżetowych. 

 
     Proponowane zmiany w załączniku nr 6 - Przychody i rozchody budżetu wynikają  
z wprowadzonych zmian wydatków budżetowych: 

                           1. zmniejszenie planu pożyczki w wysokości 500.000 zł przeznaczonej dla Towarzystwa       
                               Miłośników Gorzanowa na budowę kompleksu sportowego: boisko  
                               współfinansowanego ze środków UE. 

2. udzielenia dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej pożyczki długoterminowej w wysokości 
    120.000 zł na realizację projektu Echa Regionu Glacensis współfinansowanego  
    z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Rcz-RP. Dofinansowanie  
    z  programu wynosi 120.000 zł (72,26%), z budżetu państwa wynosi 14.118 zł (8,50%),    
    wkład własny 31.937 zł (19,24%). 
3. udzielenia dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej pożyczki długoterminowej w wysokości 
    180.587 zł na realizację projektu ,,Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Wilkanowie   
     współfinansowanego z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.     
     Całkowita wartość projektu wynosi 328.001 zł.  
4. udzielenia dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej pożyczki długoterminowej w wysokości 
    25.000 zł na realizację projektu ,,Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Idzikowie 
    współfinansowanego z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.     
    Całkowita wartość projektu wynosi  95.000 zł.      
5. udzielenia dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej pożyczki długoterminowej w wysokości 
    153.675 zł na realizację projektu ,,Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Starej  
    Bystrzycy współfinansowanego z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
    2007- 2013. Całkowita wartość projektu wynosi 250.000 zł. 
 
     2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2010 r. analizując projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 wnioskowała do Burmistrza  
o przedstawienie opinii prawnej dotyczącej wydatkowania 200 tys. zł na zwiększenie 
kapitału zakładowego ZWiK, zapisanego w dziale 900 rozdziale 90001, paragrafie 6010 
(czy jest to zgodne z prawem).  
     Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian    
w budżecie gminy na rok 2010, po uwzględnieniu ww. wniosku.  
     3/ Renata Surma - Burmistrz - odpowiadając na wniosek komisji mówi, że można 
zwiększyć kapitał zakładowy spółki. Między innymi w akcie notarialnym, a więc w umowie 
spółki jest zapisane, że kapitał zakładowy spółki może być podwyższony w drodze 
uchwały wspólników poprzez podwyższenie wartości nominalnej udziałów.  
Podwyższenie tego kapitału do kwoty 80 mln zł (na dzień dzisiejszy jest to kwota ponad 46 
mln zł) w terminie do dnia 31 grudnia 2030 r. nie stanowi zmiany umowy spółki.  
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     4/ Antoni Scelina - radny - w związku z tym, że to on był wnioskodawcą w sprawie 
dotyczącej wyjaśnienia przekazania 200 tys. zł do ZWiK mówi, że chciałby poznać opinię 
radcy prawnego na temat tego, do czego służy kapitał zakładowy spółki i czy z tego 
kapitału można realizować inwestycje.  
     5/ Marek Ociepa - radca prawny - mówi, że pieniądze wniesione do kapitału  
zakładowego spółki będą mogły być wydatkowane na inwestycje, bo inwestycje będą 
służyły temu, czemu służy kapitał zakładowy, czyli zabezpieczeniu roszczeń wierzycieli na 
wypadek niewypłacalności spółki, czy zapłaty bieżących zobowiązań.  
Natomiast jest tu inny problem, który być może te pytania wyprzedzają i chciałby się 
odnieść do tych wątpliwości. Ta uchwała sama w sobie nie stwarza podstawy, żeby 
Burmistrz podjął uchwałę w sprawie podniesienia kapitału zakładowego spółki. 
Aby taką czynność Burmistrz mógł wykonać, będzie potrzeba odczekania na wejście        
w życie uchwały, która dziś jest proponowana w sprawie zasad wnoszenia, cofania            
i zbywania udziałów i akcji w spółkach kapitałowych, natomiast jeśli ta uchwała nie 
zostanie podjęta, wtedy Burmistrz będzie musiał poprosić radnych o wyrażenie 
indywidualnej zgody.  
Przypomina, że kiedy powstawała spółka w 2008 roku, to uchwały o takiej treści były 
podejmowane, ponieważ taka uchwała informuje, o ile zostanie podniesiony kapitał 
zakładowy spółki i ile udziałów gmina, jako wspólnik, obejmie w zamian za wnoszony 
wkład pieniężny.  
Podsumowując mówi, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 
zaznacza, czy zwiastuje, że taka czynność jak podniesienie kapitału zakładowego spółki   
o 200 tys. zł i jego pokrycie wkładem pieniężnym, będzie miało miejsce.  
     6/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że te 200 tys. zł nie będzie przekazane już do 
ZWiK, dopóki nie będzie podjętej uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów i akcji w spółkach kapitałowych i ona się nie uprawomocni lub jeśli nie zostanie 
podjęta, wtedy będzie musiała prosić o indywidualną uchwałę tylko dla Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji. Natomiast po to jest to pokazane w uchwale budżetowej, aby  
p. prezes mogła rozpocząć procedurę przetargową, czyli czynności czasochłonne.  
     7/ Antoni Scelina - radny - ustosunkowując się do procedury mówi, że skoro dopiero 
uchwała w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
kapitałowych będzie umożliwiała realizację uchwały budżetowej, czy nie należało zgłosić 
zmiany porządku dzisiejszych obrad.  
     8/ Marek Ociepa - radca prawny - możliwość podjęcia przez burmistrza uchwały  
w sprawie podniesienia kapitału zakładowego, jest to inna uchwała i ją jakby podejmuje 
burmistrz jednoosobowo - tak się to nazywa w kodeksie spółek handlowych.  
     Głos zabrać chciał p. Mieczysław Kamiński, ale Przewodniczący poinformował go, że  
w punkcie podjęcia uchwał głosu udziela tylko radnym, natomiast udzieli mu głosu  
w punkcie pn. „Sprawy różne i wolne wnioski”. 
     W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, przy  
6 wstrzymujących się podjęła: 

Uchwałę Nr LIX/514/10 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 

- stanowiącą załącznik nr 2 
 
 
     2. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały w sprawie 
skargi p. Piotra Linkiewicza dotyczącej przetargu na dzierżawę basenu kąpielowego.  
Aby uniknąć niedoinformowania radnych co do treści skargi, jej kserokopia została 
przesłana  wraz z projektem uchwały.  
Skargę, zgodnie ze statutem gminy skierował do Komisji Rewizyjnej i w związku z tym 
poprosił Pana Romana Bogdała – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 
skargi i wypracowanego w tej sprawie wniosku komisji. 
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     1/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że w toku 
rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna, działająca w imieniu rady, przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego ustalono, iż do przetargu pisemnego, 
nieograniczonego w sprawie dzierżawy nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. 
Floriańskiej 4a w Bystrzycy Kłodzkiej (basen kąpielowy wraz z zapleczem i przyległym 
terenem) ogłoszonego na dzień 7 maja 2010 r. przystąpiło trzech oferentów, z czego dwaj 
oferenci spełniali warunki przetargu, zaś jeden nie spełniał wszystkich warunków. 
Złożone dwie oferty zostały zakwalifikowane do drugiego etapu przetargu, który został 
zakończony 11 maja br. wówczas to komisja przetargowa zastosowała punkt 10 
warunków przetargu z dnia 8 kwietnia 2010 r. bez wybrania oferty. W dniu 12 maja 2010 r. 
Burmistrz poinformował oferentów o zamknięciu przetargu z wynikiem negatywnym. 
Żaden z oferentów nie odwołał się w ciągu 7 dni od decyzji Burmistrza w sprawie 
zamknięcia przetargu. Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu Skarżącego i Zastępcy 
Burmistrza oraz przeanalizowaniu przedstawionej w sprawie dokumentacji ustaliła, iż Pan 
Piotr Linkiewicz jako jeden z oferentów został poinformowany o zamknięciu przetargu       
z wynikiem negatywnym w dniu 12 maja 2010 r.  
Działając na podstawie art. 35 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami – Burmistrz w dniu 1 czerwca 2010 r. zawarł umowę z Firmą Handlową 
Łukasz Danielak na dzierżawę basenu na okres trzech miesięcy tj. od 1 czerwca do 31 
sierpnia 2010 r.  
     W tak ustalonym stanie faktycznym Komisja Rewizyjna doszła do wniosku, iż skarga 
Pana Piotra Linkiewicza na przeprowadzenie przetargu złożona dopiero w dniu 2 czerwca 
2010 r. jest bezzasadna. 
     2/ Maria Sajewicz - radna - pyta, dlaczego skarga jest bezzasadna, bo z tego 
uzasadnienia nie wynika jednoznacznie, gdyż zawarte są takie sformułowania, które są 
chyba niezgodne z prawem.  
Pyta przede wszystkim o złożone dwie oferty, które zostały zakwalifikowane do drugiego 
etapu przetargu, a który zakończył się 11 maja. Wówczas komisja zastosowała pkt 10 
warunków przetargu bez wybrania oferty i oferenci zostali poinformowani o wyniku 
negatywnym – co to oznacza?  
     3/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - mówi, że przetarg nie został  
rozstrzygnięty. Podczas rozmów okazało się, że Pan Linkiewicz jest dłużnikiem wobec 
ZWiK. Nie odwoływał się on jednak od wyniku przetargu, tylko napisał skargę do Rady 
Miejskiej o to, że bezprzetargowo nie otrzymał basenu.  
Wobec takich faktów komisja uznała skargę za bezzasadną.  
Jeśli chodzi o sam przetarg, to komisja przetargowa nie mogła jakby wyważyć tego, co jest 
bardziej adekwatne, ponieważ jeden z panów zaoferował 700 zł i nic poza tym, w celu 
zagospodarowania basenu, a drugi pan zaproponował niższą ofertę, ale też inne atrakcje, 
które wykona na basenie.   
    4/ Beata Hucaluk-Szpanier - Wiceburmistrz - poinformowała, że do przetargu 
dotyczącego dzierżawy nieruchomości zabudowanej przy ul. Floriańskiej 4A (basenu 
kąpielowego wraz z zapleczem i przyległym terenem) ogłoszonego 7 maja br. przystąpiło 
trzech oferentów, z czego dwaj oferenci spełniali warunki przetargu i zakwalifikowali się do 
drugiego etapu.  
Pierwsza oferta nie spełniała podstawowych kryteriów złożenia, zgodnie ze specyfikacją. 
W przedmiotowym przetargu podstawowym kryterium była cena, jak również sposób 
zagospodarowania ww. nieruchomości.  
Jeden z oferentów zaproponował cenę 700 zł, ale znacznie uboższe zagospodarowanie 
tego obiektu i tylko w sezonie letnim, natomiast drugi oferent zaproponował 100 zł              
i zagospodarowanie nieruchomości całoroczne. Wobec powyższego po dogłębnej analizie 
obydwóch ofert, stwierdzono, że są to oferty równoważne.  
Ponadto na niekorzyść jednego z oferentów (skarżącego)  przemawiała uchwała Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, gdzie jest zapis, iż oferent, który przystępuje do przetargu 
powinien mieć uregulowane sprawy finansowe z gminą, czyli wszelkie zaległości zarówno 
w stosunku do gminy, jak i jej jednostek podległych.  
Na dzień dzisiejszy zaległość wobec gminy sięga kwoty około 10 tys. zł. Dodaje też, że  
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p. Linkiewicz nie złożył żadnego podania w tej sprawie oraz nie próbował wyjaśniać 
zaistniałe zaległości i z tego, co jej wiadomo chyba jest już sprawa komornicza.  
Natomiast również w przedmiotowym przetargu jest pkt 10, który mówi, że zastrzega się 
prawo dla Burmistrza, iż rozstrzygnięcie przetargu może nastąpić bez wyboru oferty. 
Komisja zakończyła przetarg rozstrzygnięciem bez wyboru oferty, w związku z tym, że 
zbliżał się okres letni i należało otworzyć basen.  
Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, do trzech miesięcy właściciel (gmina) 
mógł wydzierżawić obiekt, czyli do 31 sierpnia br.  
Lada moment będzie ogłoszony nowy przetarg. 
     5/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że nasuwa się pytanie, dlaczego p. Łukasz 
Danielak nie stanął do przetargu, a potem zgodził się zawrzeć umowę?  
     6/ Beata Hucaluk-Szpanier - Wiceburmistrz - mówi, że p. Danielak stanął do 
przetargu, ale obowiązywały rozstrzygnięcia obustronne, więc również oferta tego pana 
nie została wybrana.  
      W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
Poinformował, że głosowanie odbywa się zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, czyli  
o uznaniu skargi za bezzasadną.   
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LIX/515/10 
w sprawie skargi Piotra Linkiewicza  

- stanowiącą załącznik nr 3 
 

     3. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady 
Miejskiej i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
     1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  
ustalenia zasad przyznawania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich  
w ramach wieloletniego Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce. 
Poinformowała, że Gmina pozyskuje środki finansowe na realizację Lokalnego programu 
stypendialnego dla uczniów romskich z budżetu państwa, jak też realizuje go z udziałem 
środków własnych.  
Projekt jest częścią długofalowego Gminnego Programu na Rzecz Społeczności Romskiej 
„W zamian za tabor” realizowanego przez Gminę Bystrzyca Kłodzka od roku 2004.  
Celem przyznawanych stypendiów motywacyjnych jest podniesienie motywacji uczniów 
romskich do osiągania lepszych wyników w nauce i systematycznego uczestniczenia        
w zajęciach szkolnych, jak też promowania edukacji jako wartości przynoszącej im 
wymierne korzyści.  
Celem nadrzędnym projektu jest wzrost liczby uczniów narodowości romskiej kończących 
szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, a przez to lepsze przygotowanie do dorosłego 
życia a w szczególności zwiększenie szans na rynku pracy.  
Kompetencję do podjęcia uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów 
motywacyjnych w ramach Programu na rzecz społeczności romskiej ma rada gminy na 
podstawie art. 18 ust 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Poinformowała też, że pozytywnie ustosunkowała się do wniosku Komisji Edukacji, aby 
ww. stypendia były wypłacane również w kasie UMiG.  
     2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu -  
poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2010 r. zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów 
motywacyjnych dla uczniów romskich w ramach wieloletniego Programu na rzecz 
społeczności romskiej w Polsce pod warunkiem uwzględnienia autopoprawki w § 5, iż 
stypendium będzie wypłacane również w kasie UMiG. 
      W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
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       Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LIX/516/10 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów motywacyjnych dla uczniów 

romskich w ramach wieloletniego Programu na rzecz 
społeczności romskiej w Polsce 

                                                                                          - stanowiącą załącznik nr 4 
 

     4. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
     1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach kapitałowych. 
Poinformowała, że po przeprowadzeniu kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
stosownie do jej zaleceń jest przedstawiony projekt niniejszej uchwały.  
Stosownie też do art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu. W niektórych sprawach majątkowych rada 
może określić, w drodze prawa miejscowego, zasady gospodarowania mieniem.  
W odniesieniu do czynności związanych z nabywaniem, zbywaniem, obciążaniem, 
wydzierżawianiem oraz najmem  nieruchomości burmistrz może dokonywać tych 
czynności wyłącznie za zgodą rady.  
Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu określenie zasad wnoszenia, nabywania  
i zbywania udziałów i akcji w spółkach kapitałowych przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 
Projekt uchwały odnosi się do spółek utworzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka,  
a także do tych, które mogą być w przyszłości utworzone.  
W myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym sprawy z tego zakresu 
przekraczające zwykły zarząd wymagają postępowań zgodnie z zasadami wiążącymi 
organ wykonawczy, a uchwalonymi przez organ uchwałodawczy.  
Prosi też o uwzględnienie jej autopoprawki zaproponowanej przez Komisję Budżetu           
i Finansów, a mianowicie w § 2 pkt 2 zamiast zapisu: „po zaciągnięciu opinii Komisji 
Budżetu Rady Miejskiej” był zapis: „po podjęciu uchwały przez Radę Miejską”.  
     2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2010 r. analizując projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji          
w spółkach kapitałowych wnioskuje do Burmistrza, aby w § 2 pkt 2 zamiast zapisu: „po 
zaciągnięciu opinii Komisji Budżetu Rady Miejskiej” był zapis: „po podjęciu uchwały 
przez Radę Miejską”. Na przedłużonym posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym ustalono, 
że taki zapis również powinien się znaleźć także § 5.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach kapitałowych, po 
uwzględnieniu ww. wniosku. 
Zgłasza też swoje wątpliwości odnośnie § 6, który jest związany z całą uchwałą i uważa, 
że tam również powinien się znaleźć zapis „po podjęciu uchwały przez Radę Miejską”.  
     3/ Bogdan Krynicki - radny - zaznacza, że o decyzje rady komisja prosiła w przypadku 
nieruchomości, a nie środków pieniężnych. Wyjaśnia, że to tylko dotyczy sytuacji, kiedy 
burmistrz chciałaby np. wnieść do spółki100 ha ziemi, natomiast nie dotyczy to wkładów 
pieniężnych.   
Przypomina, że on był m.in. jednym ze współwnioskujących, żeby uchwała rady była 
warunkiem tylko przy nieruchomościach - nie przy środkach pieniężnych. 
 Argumentował to tym, że aby środki pieniężne mogły być skierowane, jako udziały, muszą 
się najpierw znaleźć w uchwale budżetowej, nad którą rada ma kontrolę. Nie miała by 
natomiast rada możliwości kontroli przy nieruchomościach i stąd właśnie wniosek komisji.  
      4/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - mówi, że § 6 ma 
związek z § 5, więc nie wie, czy jest potrzeba zmiany § 5. 
     5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że w takim przypadku należy tylko zmienić § 2 
pkt 2.  
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     6/ Marek Ociepa - radca prawny - mówi, że aby rozwiać wątpliwości, co do § 6 tej 
natury, która pojawia się dopiero po wprowadzeniu autopoprawki do § 2 pkt 2, to możemy 
dopisać słowa do § 6: „z zastrzeżeniem przepisów § 2 pkt 2”, żeby była jasność  
w temacie.  
Z kolei dodany zapis do § 2 pkt 2 proponuje zmienić na zapis: „po uzyskaniu zgody Rady 
Miejskiej”.  
     7/ Bogdan Krynicki - radny - zgłasza wniosek, aby w § 6, po słowie: „zarządzenia”, 
dopisać słowa: z zastrzeżeniem przepisów § 2 pkt 2.  
     8/ Renata Surma - Burmistrz - podsumowując omawiany temat wprowadza propozycję 
autopoprawek, czyli do § 2 pkt 2 dodaje się zapis „po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej, 
a w § 6 dopisuje się słowa: „z zastrzeżeniem przepisu § 2 pkt 2”.  
     W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LIX/517/10 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

i akcji w spółkach kapitałowych 
- stanowiącą załącznik nr 5 

 
     5. wycofany. 
 
     6. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
     1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały           
w sprawie zmian stałych okręgów wyborczych. Przypomina, że na ostatniej sesji był 
przedstawiony projekt stałych okręgów wyborczych zgodny z opinią, czy sugestią 
państwowej komisji Wyborczej w Wałbrzychu.  
Na podjętą uchwałę została złożona skargą mieszkańców  
i Państwowa Komisja Wyborcza przychyliła się do tejże skargi.  
Jeśli chodzi o część wiejską naszej gminy PKW zaproponowała zupełnie inne okręgi 
wyborcze  nie dwa, a cztery.  
W dniu 26 lipca br. wspólnie z PKW został zaproponowany następny projekt uchwały, 
który został przedłożony radnym do zaopiniowania. Następnie odczytała wsie 
proponowane do tych okręgów.   
W związku z tym, że p. dyrektor Krajowego Biura Wyborczego liczyła przedstawicielstwa, 
padła propozycja, aby powstał okręg jeden jednomandatowy oraz trzy okręgi 
dwumandatowe.  
Przy tak przedstawionym podziale części wiejskiej na okręgi rozmawiano również              
o obwodach do głosowania, gdzie propozycją jest też następny projekt uchwały mówiący   
o dwóch dodatkowych obwodach (Nowa Bystrzyca oraz Ponikwa).   
      2/ Joanna Wilewska - radna - przypomina, że kwestionowała poprzedni podział na 
okręgi wyborcze i teraz jeżeli chodzi o wsie, jest tu zachowana jakaś idea okręgów 
jednomandatowych, natomiast jeśli chodzi o miasto, to jest to dla niej nadal zaprzeczenie. 
Uważa, że można było miasto podzielić na mniejsze okręgi wyborcze i dać możliwość 
radnym z różnych ulic reprezentacji w Radzie Miejskiej.  
Dla niej miasto nadal jest podzielone niezgodnie z zasadą okręgów jednomandatowych, 
choć słyszała od p. Burmistrz, że poprzedni projekt też został zaakceptowany pozytywnie 
przez Komisję Wyborczą, ale okazało się, że jednak nie do końca.  
     3/ Renata Surma - Burmistrz - nie ukrywa, że też była zaskoczona, ponieważ dostała 
na piśmie informację od PKW o propozycji obwodów. Nie kto inny jak PKW powiedziała 
jej, że będzie bardzo ciężko, żeby udowodnić im jakiekolwiek zmiany, licząc 
przedstawicielstwa na 1 mandat.  
Była pozytywna opinia PKW i to na jej komisji nie zmieniano okręgów wyborczych - 
pozostały one z roku 2002.  
Państwowa Komisja Wyborcza nie zausterkowała podziału miasta, tylko podział gminy. 
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    4/ Jan Szkwarek - radny - podziela opinię radnej p. Wilewskiej i uważa, że miasto 
powinno być podzielone na mniejsze okręgi wyborcze, a na pewno z tego byliby bardziej 
zadowoleni mieszkańcy miasta.  
    5/ Przewodniczący - poinformował, że on również uczestniczył wraz z p. Burmistrz  
w rozmowie z panią dyrektor PKW w Wałbrzychu i powiedziano im, że miasto będzie 
ciężko podzielić na mniejsze okręgi - należałoby poszczególne ulice „pokroić”, więc 
zostało na stanowisku, żeby pozostawić te okręgi bez zmian.  
Dodaje, że istnieje możliwość wniesienie ponownej skargi dotyczącej podziału miasta i być 
może Komisarz Wyborczy skargę tą uwzględni.  
    6/ Maria Sajewicz - radna - odnosząc się do wypowiedzi p. przewodniczącego uważa, 
że mówi on nieprawdę, ponieważ doskonale pamięta I i II kadencję rady, gdzie były okręgi 
jednomandatowe, startowała w tych wyborach i wie, że miasto było tak podzielone, że 
wybierano jednego radnego z danego okręgu, czyli jest to możliwe.  
Nie wie, czy tak się zmieniły przepisy, że teraz jest to niemożliwe, ale wszystkim nam 
zależy na tym, żeby  radny się utożsamiał z tą społecznością, gdzie został wybrany. 
Zarzuca też to, że nie było żadnej debaty w tak ważnej sprawie, bo to dotyczy wszystkich 
mieszkańców gminy.  
Zmieniona jest ordynacja wyborcza, bo mamy mniej radnych i w związku z tym wszystko 
się zmienia. Pani Burmistrz przedstawiła projekt tej uchwały już na poprzedniej sesji, gdzie 
nie było możliwości dyskusji przy gościach zaproszonych, dziś jest zmiana i jej osobiście 
się to nie podoba, bo pamięta kiedy były okręgi jednomandatowe i uważa, że wtedy była 
prawdziwa samorządność, natomiast teraz nie daje się takiej szansy, choć możliwości 
prawne są do tego.  
     7/ Przewodniczący - przypomina, że w tych pierwszych kadencjach było wybieranych 
30-tu radnych, a dziś jest 15-tu, czyli o połowę mniej. W tamtej kadencji było to tak 
robione, że okręgi były dzielone. Za przykład podał Wilkanów, gdzie część Wilkanowa była 
przypisana do Wilkanowa, a część mieszkańców do Międzygórza i ci protestowali – byli 
niezadowoleni z tego, że muszą glosować na kogoś, kogo nie znają. Tak więc różnie na te 
sprawy można patrzeć.  
W tym przypadku zaproponowano taki, a nie inny podział i p. dyrektor wspominała, że na 
pewno część mieszkańców będzie niezadowolona z tego podziału.   
     8/ Roman Bogdał - radny - mówi, że o tym samym chciał powiedzieć, ponieważ 
pamięta wybory, kiedy było 30-tu radnych i np. w Międzygórzu i Wilkanowie było trzech 
radnych – dół Wilkanowa miał dwóch radnych i część Wilkanowa była przypisana do 
Międzygórza, aby liczba wyborców była odpowiadała wymogom. Było 30-tu radnych, 14-tu 
było na wsiach, a 16-tu w mieście, więc jakoś można było to podzielić, a teraz wszystkich 
radnych ma być 15-tu. 
     9/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że p. Sajewicz chodziło o to, czy w ogóle ktoś 
próbował przemierzać miasto na inną modłę, czy podejmowano próby na podstawie tych 
istniejących kiedyś okręgów, nawet jeśli miałyby to być okręgi dwumandatowe. 
Przyznaje rację p. Przewodniczącemu, że nie ma idealnego podziału, który 
satysfakcjonowałby wszystkich, choć dopuszcza się pewne odstępstwo od tej normy 
reprezentacji, ale trudno jest to zrobić.  
     10/ Renata Surma - Burmistrz - prosi o kilka minut przerwy, aby mogła przynieść 
projekty, które były przedstawiane Państwowej Komisji Wyborczej, gdzie właśnie miasto 
proponowane było do podziału na 4 okręgi wyborcze po 2 mandaty. Niestety taki podział 
nie spotkał się z pozytywną opinią, dlatego pozostawiono 2 okręgi czteromandatowe.  
     11/ Przewodniczący - ogłosił 5 minut przerwy, aby p. Burmistrz mogła przedstawić 
wcześniejsze projekty.  
    12/ Renata Surma - Burmistrz - odczytała propozycje podziału miasta ulicami na 4 
okręgi dwumandatowe, która nie została przyjęta przez Komisarza Wyborczego.  
    13/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że skoro uprawnienia do odwołania się mają 
wyborcy, to czy p. Burmistrz w swojej determinacji nie mogła się odwołać od stanowiska 
Komisarza Wyborczego.  
    14/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że w postanowieniu Komisarza Wyborczego  
w sprawie podziału gminy na okręgi jest napisane, że jeśli rada, czy ktokolwiek inny nie 
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zgadza się z taką propozycją podziału, to przysługuje odwołanie do PKW w terminie 5 dni.  
     15/ Maria Sajewicz - radna - pyta, dlaczego projekt uchwały w sprawie podziału gminy 
na okręgi nie był przedstawiany na jakiejkolwiek komisji, gdzie odbyłaby się dyskusja i to, 
co zostało powiedziane dzisiaj, mogli wiedzieć wcześniej, bo na to wygląda, że Komisarz 
Wyborczy ma najwięcej do powiedzenia, a radni mają tylko podnieść ręce i nic nie mają do 
powiedzenia. Nie wie, czy Komisarz Wyborczy ma aż takie uprawnienia, żeby narzucać 
radnym swoją wolę.  
Uważa, że to radni podejmują uchwałę i jeżeli to będzie niezgodne  
z przepisami prawa, to wtedy wojewoda uchyla uchwałę, a nie Komisarz Wyborczy. 
Dzisiejsza dyskusja świadczy o tym, że jednak radni mają wątpliwości i jej zdaniem można 
było podzielić miasto na okręgi przynajmniej dwumandatowe.   
     16/ Przewodniczący - mówi, że nie uczestniczył na ostatniej sesji, na której została 
podjęta uchwała, która następnie została zaskarżona przez grupę mieszkańców, ale 
szkoda że odniesiono się tylko w tym proteście do okręgów wiejskich.  
Uczestniczył wspólnie z p. Burmistrz w pracach nad projektem uchwały, konkretyzowali się 
na tym, żeby małe wsie miały swojego przedstawiciela. Natomiast w związku z tym, że 
Komisarz Wyborczy nie wnosił zastrzeżeń do okręgów miejskich, pomimo przedstawienia 
nowego podziału miasta przez p. Burmistrz, p. dyrektor doszła do wniosku, że jest to 
karkołomna decyzja i praktycznie miasto należy pozostawić w takiej wersji, jaka została 
przyjęta.  
W postanowieniu Komisarza Wyborczego jest zapisane, że nową uchwałę w tej sprawie 
rada musi podjąć do 12 sierpnia, a niepodjęcie uchwały skutkować będzie wydaniem 
postanowienia zastępczego w trybie art. 203a Ordynacji Wyborczej.  
Jeśli wpłynie kolejny protest dotyczący podjętej uchwały w przeciągu 5 dni, trzeba będzie 
zwołać sesję nadzwyczajną, aby dotrzymać terminów ustawowych.  
     17/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że to, to dziś mamy to jest skutek, tego o czym 
mówiła p. Sajewicz. Wiadomo, że wybory, jakie by one nie były, nawet na sołtysa wsi, 
rozpalają namiętności mówiąc o maszynerii wyborczej.  
Uważa, że nie powinno się pozostawić bez dyskusji tak ważną sprawę, newralgiczną przy 
zmianie sposobu wyborów kwalifikowania naszej gminy do innego sposobu wyborów,       
a wiec nie proporcjonalnego, tylko bezpośredniego, bardziej demokratycznego.  
Należało tą dyskusję przeprowadzić wcześniej, aby nie grupa mieszkańców, tylko rada się 
odwołała, która jest przedstawicielstwem i to ona powinna walczyć o swoje racje.  
Jeżeli p. dyrektor z Wałbrzycha na podstawie tzw. obrazków i linijki ustala topografię 
polityczną dla Bystrzycy Kłodzkiej, to jest to „wróżenie z fusów”. My najlepiej wiemy, jak 
Bystrzyca Jest reprezentowana.  
On na miejscu p. Przewodniczącego wcale by się terminami nie przejmował - tylko rada 
powinna „ugrać” swoje.  
     18/ Dariusz Krzemiński - radny - jego zdaniem powinien być jeden okręg na stare 
miasto i osiedle. Przykładowo jak ktoś jest z okręgu nr 1, to po co będzie głosował za 
inwestycjami w innych częściach miasta. Może powiedzieć, że to nie jego okręg, to nie 
jego wyborcy i nie interesuje go to. Powinno całe miasto głosować na wszystkich 8 
radnych, czyli zrobić jeden okręg – to też jest wyjście.  
On przykładowo się czuje radnym całego miasta.  
     19/ Joanna Wilewska - radna - mówi, że każdy z nas może mieć swoje zdanie, ale 
chodzi o to, że kolejny raz oszukano radnych w ten sposób, że poddaje się pod 
głosowanie kolejny projekt bez możliwości dyskusji.  
Przy poprzednim projekcie uchwały podejmowanym 26 czerwca 5 radnych było przeciwko 
takiemu, a nie innego podziałowi gminy na okręgi wyborcze. Tak więc był czas, żeby 
skonsultować nowy projekt z Radą Miejską.  
     20/ Przewodniczący - mówi, że termin spotkania z Komisarzem Wyborczym został 
narzucony i nie było wcześniej możliwości ustalenia nowego projektu. Spotkanie odbyło 
się w ten poniedziałek i dopiero po nim podejmowane były wszelkie decyzje.  
    21/ Bogdan Krynicki - radny - to wszystko potwierdza tezę, że powinno się 
dyskutować, bo przedstawiono koncepcję, która akurat kłóci się z tzw. normą 
przedstawicielstwa przybliżania władzy do ludzi.  
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Najlepszy tego dowód mamy w naszym kuriozalnym powiecie, gdzie bywa tak przy 
podziale, że niektóre nasze gminy przez parę lat nie miały swoich przedstawicieli              
w Radzie Powiatu.  
To jest kwestia demokracji - chodzi o to, żeby wszyscy byli w miarę równo reprezentowani.  
     22/ Jan Szkwarek - radny - proponuje podzielić miasto na mniejsze okręgi, bo będzie 
następny protest.  
     23/ Przewodniczący - mówi, że uchwała będzie poddana za chwilę pod głosowanie      
i zobaczymy, jaki będzie wynik, a jeśli będzie protest, wtedy będą podjęte odpowiednie 
procedury.  
     24/ Maria Sajewicz - radny - mówi, że p. Przewodniczący przez cały czas powołuje się 
na pismo od Komisarza Wyborczego i prosi, aby je odczytał, bo radni go nie otrzymali.   
     25/ Przewodniczący - odczytał pismo, a następnie jego kserokopia została rozdana 
dla wszystkich radnych.  
     26/ Bogdan Krynicki - radny - proponuje, aby rada podjęła uchwałę, w której 
akceptuje inny podział okręgów wiejskich i upiera się przy 4 okręgach na mieście. Nawet 
jeśli miałaby się jeszcze odbyć dyskusja i nadzwyczajna sesja, to jest za tym, bo się czuje 
podle w tej sytuacji, gdyż był niedoinformowany.  
Dziś zamiast głosować, rozstrzygane są elementarne sprawy.  
     27/ Przewodniczący - podtrzymuje swoje stanowisko, żeby dziś przegłosować ten 
projekt uchwały, a protest na uchwałę może wnieść każdy.  
     28/ Bogdan Krynicki - radny - zgłasza wniosek, aby odstąpić od podjęcia tej uchwały, 
przygotować nowy projekt, który będzie zawierał 4 podziały części wiejskiej oraz 4 okręgi 
miejskie, zebrać się w przyszłym tygodniu, podjąć uchwałę i wysłać do Komisarza.   
    29/ Przewodniczący - w związku z wnioskiem p. Krynickiego ogłosił przerwę w celu 
konsultacji z radcą prawnym co do zaistniałej sytuacji.  
       Po przerwie poinformował, że po konsultacji z radcą prawnym - musimy dzisiaj ten 
projekt uchwały przegłosować.  
     30/  Bogdan Krynicki - radny – pyta jaka będzie procedura, gdyby rada nie przyjęła tej 
uchwały.  
     31/ Przewodniczący - jak już wcześniej wspomniał nie podjęcie uchwały będzie 
skutkować wydaniem postanowienia zastępczego w trybie art. 203a Ordynacji Wyborczej 
przez Komisarza Wyborczego. 
     32/ Bogdan Krynicki - radny - świadomie prosił, aby p. Przewodniczący to przywołał, 
żeby było wiadomo, jakie są konsekwencje tej całej sytuacji. 
      
     W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym 
treści projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
        Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 7 
przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła:          

Uchwałę Nr LIX/518/10 
w sprawie zmian stałych okręgów wyborczych 

- stanowiącą załącznik nr 6 
 
     7. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
     1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały rady Miejskiej w sprawie 
stałych obwodów głosowania.  
Poinformowała, że zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 16 lipca 2008 r. – Ordynacja wyborcza 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw burmistrz przedkłada radzie gminy 
wnioski w sprawie zmian w podziale na stale obwody głosowania, jeżeli konieczność taka 
wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie lub w obwodzie 
głosowania, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmian w podziale gminy na okręgi 
wyborcze.  
Wnioski przedkłada się nie później niż na 3 miesiąca przed upływem kadencji rady gminy.  
Projekt uchwały przewiduje utworzenie 2 nowych obwodów głosowania nr 15 i 16              
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w Ponikwie i Nowej Bystrzycy w obrębie okręgu wyborczego nr 4. Ponadto zmianie 
ulegają granice obwodów głosowania nr 11 i 12.  
Granice ww. obwodów głosowania określa załącznik do niniejszej uchwały.  
Proponowana zmiana  wynika z nowego podziału gminy na okręgi wyborcze.  
       W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:   

       Uchwałę Nr LIX/519/10 
w sprawie stałych obwodów głosowania  

- stanowiącą załącznik nr 7 
 
Ad 7.  
     Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli”.  
     Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Centrum 
Integracji Społecznej, a także w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury. Nie wypracowała 
żadnych wniosków. Poinformował też, że w MGOK-u będzie przeprowadzony remont  
i będzie tam znajdował się oddział przedszkolny.  
 
Ad 8.  
     Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji Burmistrza”. 
Renata Surma - Burmistrz - przekazała informację o realizacji zadań gminy w okresie 
pomiędzy  sesjami (28.06.2010 r. – 30.07.2010 r.)  
23.07. 2010 r. podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim na rewitalizację naszej 
Starówki.   
1/ 28.06.2010 r. 
                    - spotkanie z p. Robertem Gawlikiem Dyrektorem ds. serwisu Spółki Tauron  
                      S.A. w sprawie budowy sieci energetycznej na działkach 33 i 34 w Bystrzycy  
                      Kłodzkiej, 
                   -  spotkanie w nowopowstałym Klubem Przedsiębiorców, 
2/ 01.07.2010 r. -  Dzień Seniora i Opiekuna w DPS w Bystrzycy Kłodzkiej, 
3/ 02.07.2010 r. -  Konferencja w sprawie budowy elektrowni szczytowo - pompowej  
                             w Młotach, 
4/ 03.07.2010 r. -  Jubileusz istnienia PTTK Oddział w Międzygórzu, 
5/ 23.07.2010 r. 
                   -  wizyta dyrektora Biura ds. usuwania skutków klęsk żywiołowych, 
                   - podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim na rewitalizację naszej  
                      Starówki, 
6/ 26.07.2010 r. 
                   -  spotkanie z p. E. Dorsz Dyrektorem Biura PKW w Wałbrzychu w sprawie  
                      zmiany okręgów wyborczych i obwodowych komisji wyborczych, 
                   -  zebranie z gestorami bazy wypoczynkowej w Międzygórzu, 
                   - spotkanie z p. Andrzejem Charendarz Dyrektorem Regionu Południowo- 
                     Zachodniego Banku BGŻ w sprawie przeniesienia oddziału bystrzyckiego do  
                     budynku MGOK, 
 
7/ 28.07.2010 r. 
                   - spotkanie z p. Grzegorzem Kuleszką Dyrektorem Mondi Sp. z o.o.  
                     i p. Mirosławem Gerberem Prezesem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy  
                     Ekonomicznej w sprawie przeniesienia zakładów Mondi na działki 33 i 34  
                     w Bystrzycy Kłodzkiej, 
                 -  podpisanie protokołu z konferencji w sprawie elektrowni szczytowo-pompowej  
                    w Młotach, 
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8/ 29.07.2010 r. 
                  - Uroczyste podpisanie umów w Urzędzie Marszałkowskim na zakup   
                    elementów strojów ludowych dla zespołów śpiewaczy ze wsi Gorzanów,  
                    Wilkanów i Stary Waliszów. 
 
      Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:1  
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:3 
- pozyskane mieszkania: 1 
- przydzielone mieszkania: 1 

 po zakończonym remoncie kapitalnym- 2 
- zamiany mieszkań: 

 wzajemne (pomiędzy najemcami) – 1 
10/  Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 33 

 mieszkalne: 32,  

 nieruchomości niezabudowane- 1, w tym działki budowlane: 1 
- dzierżawa gruntów rolnych (ilość umów): 44  w tym:                                                                                                                    
                                           -  rolne nowe: 15, przedłużenia – 14 
                                           - nowe ogródki  – 11, przedłużenia 2, inne -2  
11/  Wydane Zarządzenia Burmistrza: 40 
12/  Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 28  
- zgony: 38 
 
 
Ad 9. 
Przewodniczący przystąpił do realizacji  punktu „Zapytania radnych”.  
      1/ Przewodniczący pyta Burmistrza o więcej informacji dotyczących spotkania z nowo 
powstałym klubem przedsiębiorców, kto jest szefem tego klubu itp.   
     2/ Renata Surma - Burmistrz - powstał nowy klub przedsiębiorców, na posiedzenie 
którego została zaproszona, ponieważ chcieli się ci państwo przedstawić, chcieli popytać 
o sprawy, które są dla nich istotne. Szefową tego klubu jest p. Małgorzata Łukawska, 
natomiast na tym spotkaniu był m.in. p. Bogusław Stopyra, państwo Łukawscy, a w sumie 
na dzień dzisiejszy klub liczy 16-tu przedsiębiorców.  
     3/ Adam Popławski - radny - przypomina, że podejmowano na jednej z sesji uchwałę  
dotyczącą wyborów sołtysa w Gorzanowie i w związku z tym pyta, kto został wybrany na 
sołtysa w tej miejscowości.  
     4/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że w dniu 6 lipca br. odbyło się zebranie 
wiejskie w Gorzanowie i na sołtysa wsi została wybrana p. Danuta Grochalska.  
     5/ Antoni Scelina - radny - mówi, że ul. Świerczewskiego, ul. Odrowąża i ul. 
Tysiąclecia są to ulice gminne i pyta, czy jest ustalony jakiś harmonogram sprzątania tych 
ulic? Pyta o to, ponieważ wszystkie przyległe ulice, czyli 1-go Maja, czy Marii Konopnickiej 
są sprzątane, natomiast te ulice pozostawione jakby dla mieszkańców.  
Prosi, aby przynajmniej raz w tygodniu, czy raz na dwa tygodnie były sprzątane te ulice.  
     6/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że dziwi ją to, o czym radny. P. Scelina mówi, 
ponieważ jest rozpisany harmonogram prac na wszystkie ulice, bez względu na to, do 
kogo one należą, czy są to ulice gminne, powiatowe, czy wojewódzkie.  
Obiecuje, że sprawdzi, dlaczego tak się dzieje, że tam nie jest sprzątane.  
 
Ad 10. 
    Przewodniczący w punkcie dotyczącym „Informacji Przewodniczącego Rady”.  
Poinformował, że do Biura Rady wpływają pisma wymagające opinii i te są kierowane od 
razu do rozpatrzenia przez komisje stałe.  
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Poza tym do Biura Rady wpłynęły też pisma od: 
- Gminy Kaźmierz - podziękowania za wspólną sesję w dniu 26 czerwca br., 
- od Komisarza Wyborczego, o którym była już mowa przy dyskusji w sprawie okręgów  
   wyborczych. 
Następna sesja planowana jest na dzień 27 sierpnia, a tematem wiodącym będzie 
przygotowanie jednostek oświaty do nowego roku szkolnego.  
Poinformował też, że radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych według 
stanu na dzień12 września br.  
     
Ad11.  
     Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu „Sprawy różne i wolne    
wnioski”.  
1/ Mieczysław Kamiński - wypowiada się odnośnie okręgów wyborczych uważa, że p. 
Burmistrz nie kierowała się żadnymi zasadami dzieląc gminę na okręgi wyborcze, nie 
konsultując tego projektu ani z radnymi, ani z mieszkańcami.  
Twierdzi, że nieprawdą jest to, o czym powiedział p. Przewodniczący oraz p. Burmistrz, że 
to Komisarz Wyborczy zaproponował taki podział, ponieważ w uzasadnieniu 
postanowienia rozstrzygającego dotyczącego skargi mieszkańców Komisarz Wyborczy 
zaproponował inny podział części wiejskiej gminy niż zaproponowała p. Burmistrz.  
Jego zdaniem podjęcie dzisiejszej uchwały o podziale gminy na okręgi jest to całkowite 
złamanie demokracji. Przypomina podział gminy z 1990 roku na okręgi jednomandatowe 
jeszcze za władz komunistycznych, które potrafiły podzielić gminę w sposób 
demokratyczny.  
Zgłasza pretensje, że nie został przyjęty wniosek radnego p. Krynickiego, aby odstąpić od 
podjęcia tej uchwały w dniu dzisiejszym.  
Uważa też, że radni przekazali p. Burmistrz przeogromne kompetencje, pozbywając siebie 
władztwa, ponieważ wnosi się aportem do spółki ZWiK-u ogromne pieniądze i p. Burmistrz 
„manipuluje” spółką. Przypomina, że istotą stworzenia spółki ZWiK-u miało być to, że 
będzie realizowała ona inwestycje i w tym celu m. in. podwyższono cenę wody. Okazało 
się jednak, że teraz trzeba kombinować, żeby przekazywać pieniądze do spółki na 
inwestycje.   
Porusza też sprawę budowy boiska w Gorzanowie i uważa, że pomysł ten świadczy          
o całkowitej niekompetencji p. Burmistrz, gdyż w tym projekcie gmina musiałaby pożyczyć 
dla stowarzyszenia 1 700 tys. zł. Przypomina również, że p. Burmistrz została 
upoważniona do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 25 mln zł i w związku z tym 
pyta p. Burmistrz, czy już zaciągnęła jakiś kredyt z tej puli?  
Odnośnie podpisania umowy na rewitalizacje części staromiejskiej pyta, na jaką kwotę 
została ta umowa podpisana?  
Kolejna sprawą którą porusza jest MGOK i mówi, że odnośnie tego obiektu podejmuję się 
„dziwne” decyzje. Pomysł, aby przenieść tam Bank Gospodarki Żywnościowej jest nie do 
przyjęcia, ponieważ Dom Kultury nie będzie w takim przypadku realizował swojej funkcji,  
a do tego wszystkiego jeszcze będzie tam przedszkole „Bystrzak”, więc już całkiem 
należałoby chyba zlikwidować Dom Kultury.  
Nadmienił, że p. Burmistrz podejmuje pewne decyzje, a nie informuje o tym radnych. 
Przypomina, że jako Burmistrz pomagał w otwieraniu Banku Gospodarki Żywnościowej       
i wtedy przekazano dla banku cały budynek przy ul. Sempołowskiej, a bank dobrowolnie 
zrzekał się poszczególnych pomieszczeń i pięter. Teraz tłumaczą się, że mają za mało 
pomieszczeń, a mieli cały budynek. Podczas jego drugiej kadencji władze BGŻ chciały 
zlikwidować swoją siedzibę w Bystrzycy Kłodzkiej, ale tylko dzięki jego staraniom               
i szantażowi, nie doszło do tego.  
     2/ Renata Surma - Burmistrz -  mówi, że po pierwsze ona nie musiała szantażować 
BGŻ, żeby został w Bystrzycy Kłodzkiej, a po drugie radni byli informowani, jakie 
pomieszczenia zajmie bank i po trzecie – nie musiała słuchać jakiegoś tam przedsiębiorcy, 
który powie, że chce „być” i jest strefa ekonomiczna.  
Gdyby p. Kamiński wszystko śledził, to wiedziałby, że wniosek na działkę 33 i 34 został 
złożony już w roku 2003 i został dokładnie powtórzony w roku 2010.  
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Natomiast prosi nie mówić też i tu chciałaby usłyszeć słowo „przepraszam”, że „manipuluje 
spółkami” - tak nie godzi się mówić.  
Skoro p. Kamiński stawia jej takie zarzuty, to prosi, aby je udowodnił, ponieważ ona teraz 
nie będzie udowadniać, że jest niewinna.  
     3/ Edward Rojek - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - patrzy na to wszystko, co się tu 
dzieje i dziwi się, że nie ma między „nami” zgody. Wszystkie pretensje kieruje się do  
p. Burmistrz, a ona jest jedna, jeździ bez przerwy i załatwia sprawy dla naszej gminy.  
U nas nigdy nie było dobrze, więc i nie będzie i nikt tu cudów nie zrobi.  
Pyta o sprawę dotyczącą remontu dachu na budynku, w którym zamieszkuje. Płaci 205 zł 
czynszu miesięcznie, a jego żona musi wynosić wodę wiadrami z budynku, żeby na głowę 
się nie lało. Prosi, aby mieć jego sprawę na uwadze.   
     4/ Bogdan Krynicki - radny - prosi p. Burmistrz o przytoczenie pokontrolnych 
sformułowań odnośnie braku unormowań dotyczących spółek.  
     5/ Renata Surma - Burmistrz - odczytała fragment treści protokołu pokontrolnego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej: „Gmina nie dysponuje regulacją organu stanowiącego  
w zakresie zasad przystępowania do spółek prawa handlowego i wnoszenia udziałów do 
spółek.” 
      6/ Bogdan Krynicki - radny - pyta, czy przystępowanie do spółek to jest to samo, co 
wnoszenie do spółek. To nie jest to samo.  
Uchwałą uregulowano wnoszenie, wycofywanie, natomiast nie uregulowano 
przystępowania.  
Mówi, aby radca prawny zastanowił się nad tym i zmienił to, oraz opisał w kilku zdaniach, 
w jaki sposób gmina przystępuje itd., aby tą dyspozycję w pełni materialnie wypełnić.  
     7/ Andrzej Wziątek - radny - w nawiązaniu do wypowiedzi, jaka padła na jednej z sesji 
dotyczącej tego, że lepszy jest brak informacji, jak dezinformacja, więc informuje 
wszystkich, że album dotyczący Bystrzycy Kłodzkiej w 99,9% jest już gotowy.  
Z jego strony zrobione jest już wszystko, wydawnictwo czeka, papier gotowy i teraz 
czekamy. Informuje o tym, ponieważ idzie od przyszłego tygodnia na urlop.  
Jeszcze raz podziękował radnym oraz władzom za uwzględnienie w budżecie środków na 
ten album, który nosi tytuł „Bystrzyca Kłodzka – historia, ludzie, wydarzenia”.  
W umowie napisane jest, że album ma liczyć do 120 stron, ale udało mu się 
wynegocjować z wydawnictwem, ze album będzie liczył 152 strony.  
Śmie twierdzić, że to będzie ładny album, który będzie promował naszą Bystrzycę, że 
wszyscy mieszkańcy, a zwłaszcza ci, którzy się tam zobaczą, będą zadowoleni.  
Kolejną sprawą, która porusza, to wniosek zarówno Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, jak   
i Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy dotyczący podjęcia pewnych działań na 
Pasterskich Skałach. Piknik, który jest tam planowany, nie odbędzie się w sierpniu, tylko 
we wrześniu.  
Prosi sołtysa wsi Idzików, aby obliczył, ile potrzeba drewna na te wszystkie prace               
i najprawdopodobniej wyjdzie to kwota około 3 000 zł, więc się zmieścimy w tych 
planowanych 5 000 zł.  
Pyta także, kiedy będzie wydany Biuletyn Bystrzycki, ponieważ ludzie na mieście go 
pytają, co się dzieje, ze tylko jeden numer biuletynu w tym roku wydano.  
Kiedyś na tej sali padło zdanie, że biuletyn będzie się ukazywał co dwa, trzy miesiące, 
więc prosi p. wiceburmistrz, aby ten problem jakoś rozwiązać.   
 
Wnioski z sesji: 
Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego na piśmie żaden wniosek. 
 
Ad 12. Zamknięcie obrad 
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział i  z a m k n ą ł    
o b r a d y  pięćdziesiątej dziewiątej sesji Rady Miejskiej V kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej  
o godz. 14.30 
 
Protokołowała: Wioletta Regulska 


